A DIRETORIA EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA 

COMPLEMENTAR DO SERVIDOR PÚBLICO FEDERAL DO PODER EXECUTIVO —

FUNPRESP-EXE, no uso de suas atribuições e nos termos do  art.  47 do Estatuto e do anexo II da 

Política de Alçadas da Fundação, autorizou o investimento do valor de até R$ 35.000.000,00 (trinta e 

cinco milhões de reais), a ser recebido até o 10° dia do mês de abril de 2018, por meio de cotas de 

fundos de investimentos dos quais a Funpresp-Exe possui contrato para ser cotista e/ou por meio de 

títulos públicos federais, observadas, a todo tempo, as diretrizes estabelecidas pelas Políticas de

[...]

PDE n° 129, de 23 de março de 2018, as informações relativas à utilização do Plano de Gestão 

Administrativa  (PGA)  para cobertura de inadimplência provisória de patrocinadores, conforme item 

7.1.3.9 da Norma 2.13.025.0018 — Norma de Arrecadação e Cotização das Contribuições, totalizando R$ 

881,79 (oitocentos e oitenta e um reais e setenta e nove centavos) relativo à competência 12/2017 da 

Universidade Federal de Goiás. A Diretoria Executiva tomou conhecimento das informações; Item 6) O 

Sr. Tiago Nunes de Freitas Dahdah, Diretor de Investimentos, apresentou, por intermédio da PDE n~